MUNICIiPIO: UBERABA
ORGAO: Poder Executivo

Data/Hora de geracéo do relatério: 26/01/2021 09:37:14

ANEXO 6 (incisos |l e ll, alineas ae b, art. 52 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Data Base: 31/12/2020

Periodicidade: Sexto Bimestre

Valores em reais

Previsdo Anual

6° Bimestre

Até o Bimestre

RECEITAS

Inicial

Atualizada

Prevista

Realizada

Prevista

Realizada

A Realizar

RECEITAS CORRENTES (A)

1.458.429.026,82

1.458.429.026,82

263.829.810,95

279.113.252,27

1.458.429.026,78

1.541.717.177,99

-83.288.151,17

Impostos, Taxas e
Contribuicdes de Melhoria

267.533.848,08

267.533.848,08

48.396.873,10

38.831.555,05

267.533.848,08

249.317.620,60

18.216.227,48

Impostos
197.591.111,12 197.591.111,12 35.744.231,99 35.815.516,75 197.591.111,14 213.109.933,95 -15.518.822,83
IPTU
58.427.242,93 58.427.242,93 10.569.488,24 4.341.668,32 58.427.242,92 60.320.914,36 -1.893.671,43
ISSQON
94.693.666,90 94.693.666,90 17.130.084,34 18.119.481,19 94.693.666,93 96.709.419,99 -2.015.753,09
ITBI
18.908.074,08 18.908.074,08 3.420.470,60 5.909.928,06 18.908.074,08 21.032.093,75 -2.124.019,67
IRRF
25.562.127,21 25.562.127,21 4.624.188,81 7.444.439,18 25.562.127,21 35.047.505,85 -9.485.378,64
Taxas
69.942.736,96 69.942.736,96 12.652.641,11 3.016.038,30 69.942.736,94 36.207.686,65 33.735.050,31
Contribuicdes de
Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuicdes

102.603.485,19

102.603.485,19

18.560.970,49

22.434.910,26

102.603.485,25

116.949.467,19

-14.345.982,00

Patrimoniais
60.360.965,46 60.360.965,46 10.919.298,67 26.443.589,95 60.360.965,36 73.090.474,54 -12.729.509,08
Industriais
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Agropecuarias
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos
152.763.922,92 152.763.922,92 27.634.993,66 25.263.876,55 152.763.922,93 143.608.624,80 9.155.298,12

Transferéncias Correntes

810.857.298,64

810.857.298,64

146.684.085,32

150.287.917,69

810.857.298,64

885.472.442,75

-74.615.144,11

Convénios

6.229.326,00

6.229.326,00

1.126.885,07

2.195.690,23

6.229.325,98

8.876.823,17

-2.647.497,17

Outras Receitas Correntes

67.464.996,77

67.464.996,77

12.204.417,90

16.085.312,99

67.464.996,76

74.100.136,10

-6.635.139,33
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ANEXO 6 (incisos |l e ll, alineas ae b, art. 52 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Data Base: 31/12/2020

Periodicidade: Sexto Bimestre

Valores em reais

RECEITAS

Previsdo Anual

6° Bimestre

Até o Bimestre

Inicial

Atualizada

Prevista

Realizada

Prevista

Realizada

A Realizar

RECEITAS CORRENTES (A)

1.458.429.026,82

1.458.429.026,82

263.829.810,95

279.113.252,27

1.458.429.026,78

1.541.717.177,99

-83.288.151,17

Deducdes de Receita
Corrente

-3.155.490,24

-3.155.490,24

-570.828,19

-233.910,22

-3.155.490,24

-821.587,99

-2.333.902,25

RECEITAS DE CAPITAL (B)

143.252.828,42

143.252.828,42

25.914.436,66

23.197.322,36

143.252.828,47

92.905.665,38

50.347.163,04

Operacdes de Crédito

108.234.559,91

108.234.559,91

19.579.631,89

22.147.215,29

108.234.559,94

79.276.266,75

28.958.293,16

Refinanciamento da
Divida

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Outras Operagdes de
Crédito

108.234.559,91

108.234.559,91

19.579.631,89

22.147.215,29

108.234.559,94

79.276.266,75

28.958.293,16

Alienacéo de Bens

893.838,22 893.838,22 161.695,33 0,00 893.838,22 1.133,72 892.704,50
Amortizagéo de
Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncia de Capital
34.124.430,29 34.124.430,29 6.173.109,44 1.050.107,07 34.124.430,31 13.628.264,91 20.496.165,38
Convénios
17.003.972,05 17.003.972,05 3.076.018,54 500.000,00 17.003.972,05 6.359.393,71 10.644.578,34
Outras Receitas de Capital
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deducdes da Receita de
Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) DEDUCOES PARA
FORMAGAO DO FUNDEB (C) -79.919.473,76 -79.919.473,76 -14.457.432,81 -15.388.097,01 -79.919.473,76 -88.428.774,08 8.509.300,32
REC.
INTRA-ORGAMENTARIAS (D) 393.339,48 393.339,48 71.155,12 0,00 393.339,48 0,00 393.339,48

RECEITATOTAL (A+B-C+
D)

1.522.155.720,96

1.522.155.720,96

275.357.969,92

286.922.477,62

1.522.155.720,97

1.546.194.069,29

-24.038.348,33
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ANEXO 6 (incisos |l e ll, alineas ae b, art. 52 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Data Base: 31/12/2020
Periodicidade: Sexto Bimestre

Valores em reais

DESPESAS

Dotacéo Anual

6° Bimestre

Até o Bimestre A Empenhar

Inicial

Atualizada

Empenhada

Liquidada

Empenhada

Liquidada

DESPESAS CORRENTES (E)

1.207.339.652,46

1.278.597.787,18

167.094.895,10

225.616.598,13

1.143.908.198,83

1.105.192.028,41

134.689.588,35

Pessoal/Encargos Sociais

543.904.614,25

610.999.232,54

111.991.558,29

116.682.833,17

571.771.993,80

571.664.216,97

39.227.238,74

Juros/Encargos da Divida
Interna

12.983.079,97

18.107.273,50

4.096.900,60

5.366.406,55

17.977.588,15

17.289.836,44

129.685,35

Juros/Encargos da Divida
Externa

0,00

1.110.000,00

0,00

114.514,38

1.110.000,00

417.910,99

0,00

Outras Despesas Correntes

650.451.958,24

648.381.281,14

51.006.436,21

103.452.844,03

553.048.616,88

515.820.064,01

95.332.664,26

DESP.
INTRA-ORCAMENTARIAS (G) 51.330.026,30 89.789.171,84 8.062.948,32 8.553.752,71 78.361.531,82 78.191.982,80 11.427.640,02
DESPESAS DE CAPITAL (F)
241.954.439,83 234.737.499,48 11.528.847,28 47.994.778,72 163.971.721,39 142.314.028,05 70.765.778,09
Investimentos
179.091.731,25 182.163.710,58 4.467.350,85 25.986.153,93 113.561.221,85 95.502.609,39 68.602.488,73
Inversdes Financeiras
19.633.136,41 13.474.518,31 -2.368,00 11.060.562,89 13.472.614,40 12.114.875,05 1.903,91
Amortizagéo da Divida
Interna 24.530.279,00 18.775.740,00 2.844.539,06 3.910.784,88 18.701.630,44 16.461.344,71 74.109,56
Amortizagéo da Divida
Externa 0,00 6.719.325,37 2.219.325,37 3.537.277,02 6.719.325,37 6.719.325,37 0,00
Amortizacéo -
Refinanciamento da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria
Outras Despesas de
Capital 18.699.293,17 13.604.205,22 2.000.000,00 3.500.000,00 11.516.929,33 11.515.873,53 2.087.275,89
DESP.
INTRA-ORCAMENTARIAS (G) 9.548.095,97 11.001.597,83 1.673.245,44 1.969.365,40 10.831.363,04 10.763.333,31 170.234,79
RESERVA DE
CONTINGENCIA (H) 5.200,00 0,01

RESERVA DO RPPS (1)

11.978.306,40

11.198.306,40

DESPESATOTAL(E+F+G
+H+1)

1.522.155.720,96

1.625.324.362,74

188.359.936,14

284.134.494,96

1.397.072.815,08

1.336.461.372,57

217.053.241,25




Destinacgédo da Reserva de Contingéncia e/ou Reserva do RPPS

Numero do Ato Data do Ato Descrigdo da destinacéo da reserva de contingéncia e/ou reserva do RPPS
6252 06/11/2020 Autorizativa de Crédito Suplementar - Anulagéo de Dotacdes
6252 06/11/2020 Autorizativa de Crédito Suplementar - Anulagédo de Dotacdes
6408 09/12/2020 Autorizativa de Crédito Suplementar - Anulagéo de Dotacdes
6491 28/12/2020 Autorizativa de Crédito Suplementar - Anulagédo de Dotacdes
64961 29/12/2020 Autorizativa de Crédito Suplementar - Anulagéo de Dotacdes
6° Bimestre Até o Bimestre
SUPERAVIT DEFICIT SUPERAVIT DEFICIT
Receita Realizada - Despesa Empenhada 98.562.541,48 149.121.254,21
Receita Realizada - Despesa Liquidada 2.787.982,66 209.732.696,72
NOME CPF CRC
Prefeito: | Paulo Piau Nogueira 166.943.686-15
Contador: | Claudio Henrique Ferreira 005.549.586-94

Controle Interno:

Leonardo Silva Quintino

727.145.576-00

Codiub - Tecnologia da Informagéo
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