ANEXO 6 (incisos I e II, alíneas a e b, art. 52 - L.C. 101/00) RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO: UBERABA ÓRGÃO: Poder Executivo

Data/Hora de geração do relatório: 26/01/2021 09:37:14

Data Base: 31/12/2020

Periodicidade: Sexto Bimestre

Valores em reais

DECEITAG	Previsão Anual		6º Bimestre		Até o Bimestre		A Realizar
RECEITAS	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	Realizada	
RECEITAS CORRENTES (A)	1.458.429.026,82	1.458.429.026,82	263.829.810,95	279.113.252,27	1.458.429.026,78	1.541.717.177,99	-83.288.151,17
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	267.533.848,08	267.533.848,08	48.396.873,10	38.831.555,05	267.533.848,08	249.317.620,60	18.216.227,48
Impostos	197.591.111,12	197.591.111,12	35.744.231,99	35.815.516,75	197.591.111,14	213.109.933,95	-15.518.822,83
IPTU	58.427.242,93	58.427.242,93	10.569.488,24	4.341.668,32	58.427.242,92	60.320.914,36	-1.893.671,43
ISSQN	94.693.666,90	94.693.666,90	17.130.084,34	18.119.481,19	94.693.666,93	96.709.419,99	-2.015.753,09
ITBI	18.908.074,08	18.908.074,08	3.420.470,60	5.909.928,06	18.908.074,08	21.032.093,75	-2.124.019,67
IRRF	25.562.127,21	25.562.127,21	4.624.188,81	7.444.439,18	25.562.127,21	35.047.505,85	-9.485.378,64
Taxas	69.942.736,96	69.942.736,96	12.652.641,11	3.016.038,30	69.942.736,94	36.207.686,65	33.735.050,31
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	102.603.485,19	102.603.485,19	18.560.970,49	22.434.910,26	102.603.485,25	116.949.467,19	-14.345.982,00
Patrimoniais	60.360.965,46	60.360.965,46	10.919.298,67	26.443.589,95	60.360.965,36	73.090.474,54	-12.729.509,08
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	152.763.922,92	152.763.922,92	27.634.993,66	25.263.876,55	152.763.922,93	143.608.624,80	9.155.298,12
Transferências Correntes	810.857.298,64	810.857.298,64	146.684.085,32	150.287.917,69	810.857.298,64	885.472.442,75	-74.615.144,11
Convênios	6.229.326,00	6.229.326,00	1.126.885,07	2.195.690,23	6.229.325,98	8.876.823,17	-2.647.497,17
Outras Receitas Correntes	67.464.996,77	67.464.996,77	12.204.417,90	16.085.312,99	67.464.996,76	74.100.136,10	-6.635.139,33

ANEXO 6 (incisos I e II, alíneas a e b, art. 52 - L.C. 101/00) RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO: UBERABA ÓRGÃO: Poder Executivo

Data/Hora de geração do relatório: 26/01/2021 09:37:14

Data Base: 31/12/2020

Periodicidade: Sexto Bimestre

Valores em reais

							Valores em reais
DECEITAG	Previsão Anual		6º Bimestre		Até o Bimestre		A Realizar
RECEITAS	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	Realizada	
RECEITAS CORRENTES (A)	1.458.429.026,82	1.458.429.026,82	263.829.810,95	279.113.252,27	1.458.429.026,78	1.541.717.177,99	-83.288.151,17
Deduções de Receita Corrente	-3.155.490,24	-3.155.490,24	-570.828,19	-233.910,22	-3.155.490,24	-821.587,99	-2.333.902,25
RECEITAS DE CAPITAL (B)	143.252.828,42	143.252.828,42	25.914.436,66	23.197.322,36	143.252.828,47	92.905.665,38	50.347.163,04
Operações de Crédito	108.234.559,91	108.234.559,91	19.579.631,89	22.147.215,29	108.234.559,94	79.276.266,75	28.958.293,16
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	108.234.559,91	108.234.559,91	19.579.631,89	22.147.215,29	108.234.559,94	79.276.266,75	28.958.293,16
Alienação de Bens	893.838,22	893.838,22	161.695,33	0,00	893.838,22	1.133,72	892.704,50
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital	34.124.430,29	34.124.430,29	6.173.109,44	1.050.107,07	34.124.430,31	13.628.264,91	20.496.165,38
Convênios	17.003.972,05	17.003.972,05	3.076.018,54	500.000,00	17.003.972,05	6.359.393,71	10.644.578,34
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deduções da Receita de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	-79.919.473,76	-79.919.473,76	-14.457.432,81	-15.388.097,01	-79.919.473,76	-88.428.774,08	8.509.300,32
REC. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (D)	393.339,48	393.339,48	71.155,12	0,00	393.339,48	0,00	393.339,48
RECEITA TOTAL (A + B - C + D)	1.522.155.720,96	1.522.155.720,96	275.357.969,92	286.922.477,62	1.522.155.720,97	1.546.194.069,29	-24.038.348,33

ANEXO 6 (incisos I e II, alíneas a e b, art. 52 - L.C. 101/00) RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO: UBERABA ÓRGÃO: Poder Executivo

Data/Hora de geração do relatório: 26/01/2021 09:37:14

Data Base: 31/12/2020

Periodicidade: Sexto Bimestre

	Telatorio. 20/01/2021 08						Valores em reais
DEODEOAO	Dotação Anual		6º Bimestre		Até o Bimestre		A Empenhar
DESPESAS -	Inicial	Atualizada	Empenhada	Liquidada	Empenhada	Liquidada	
DESPESAS CORRENTES (E)	1.207.339.652,46	1.278.597.787,18	167.094.895,10	225.616.598,13	1.143.908.198,83	1.105.192.028,41	134.689.588,35
Pessoal/Encargos Sociais	543.904.614,25	610.999.232,54	111.991.558,29	116.682.833,17	571.771.993,80	571.664.216,97	39.227.238,74
Juros/Encargos da Dívida Interna	12.983.079,97	18.107.273,50	4.096.900,60	5.366.406,55	17.977.588,15	17.289.836,44	129.685,35
Juros/Encargos da Dívida Externa	0,00	1.110.000,00	0,00	114.514,38	1.110.000,00	417.910,99	0,00
Outras Despesas Correntes	650.451.958,24	648.381.281,14	51.006.436,21	103.452.844,03	553.048.616,88	515.820.064,01	95.332.664,26
DESP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (G)	51.330.026,30	89.789.171,84	8.062.948,32	8.553.752,71	78.361.531,82	78.191.982,80	11.427.640,02
DESPESAS DE CAPITAL (F)	241.954.439,83	234.737.499,48	11.528.847,28	47.994.778,72	163.971.721,39	142.314.028,05	70.765.778,09
Investimentos	179.091.731,25	182.163.710,58	4.467.350,85	25.986.153,93	113.561.221,85	95.502.609,39	68.602.488,73
Inversões Financeiras	19.633.136,41	13.474.518,31	-2.368,00	11.060.562,89	13.472.614,40	12.114.875,05	1.903,91
Amortização da Dívida Interna	24.530.279,00	18.775.740,00	2.844.539,06	3.910.784,88	18.701.630,44	16.461.344,71	74.109,56
Amortização da Dívida Externa	0,00	6.719.325,37	2.219.325,37	3.537.277,02	6.719.325,37	6.719.325,37	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	18.699.293,17	13.604.205,22	2.000.000,00	3.500.000,00	11.516.929,33	11.515.873,53	2.087.275,89
DESP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (G)	9.548.095,97	11.001.597,83	1.673.245,44	1.969.365,40	10.831.363,04	10.763.333,31	170.234,79
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	5.200,00	0,01					
RESERVA DO RPPS (I)	11.978.306,40	11.198.306,40					
DESPESATOTAL (E+F+G +H+I)	1.522.155.720,96	1.625.324.362,74	188.359.936,14	284.134.494,96	1.397.072.815,08	1.336.461.372,57	217.053.241,25

Destinação da Reserva de Contingência e/ou Reserva do RPPS				
Número do Ato	Número do Ato Descrição da destinação da reserva de contingência e/ou reserva do RPPS			
6252	06/11/2020	Autorizativa de Crédito Suplementar - Anulação de Dotações		
6252	06/11/2020	Autorizativa de Crédito Suplementar - Anulação de Dotações		
6408	09/12/2020	Autorizativa de Crédito Suplementar - Anulação de Dotações		
6491	28/12/2020	Autorizativa de Crédito Suplementar - Anulação de Dotações		
64961	29/12/2020	Autorizativa de Crédito Suplementar - Anulação de Dotações		

	6º Bin	nestre	Até o Bimestre		
	SUPERÁVIT DÉFICIT		SUPERÁVIT	DÉFICIT	
Receita Realizada - Despesa Empenhada	98.562.541,48		149.121.254,21		
Receita Realizada - Despesa Liquidada	2.787.982,66		209.732.696,72		

	NOME	CPF	CRC
Prefeito:	Paulo Piau Nogueira	166.943.686-15	
Contador:	Cláudio Henrique Ferreira	005.549.586-94	
Controle Interno:	Leonardo Silva Quintino	727.145.576-00	

Codiub - Tecnologia da Informação

d_rel_anexo6_rreo